

جلسه علنی دیروز مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و گزارش وزیر نفت از عملکرد وزارت نفت و برنامه‌های توسعه در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. در ابتدا وزیر نفت با حضور در مجلس، با اشاره به جنگ تمام‌عیار اقتصادی دشمن علیه کشور تاکید کرد:

وزارت نفت از هر پیشنهادی برای فروش نفت و عرضه آن در بورس استقبال خواهد کرد. بیژن زنگنه ضمن ارائه گزارشی از عملکرد وزارت نفت و برنامه‌های توسعه بیان کرد: امروز در جنگ تمام‌عیار اقتصادی که آمریکا و رژیم صهیونیستی با همکاری متفقانشان بر ملت ایران تحمیل کرده‌اند، قرار داریم. آن‌ها می‌کوشند تا بر ایجاد این تحریم بیفزایند. اکنون لازم است همانند دوران دفاع مقدس همه ارکان نظام به‌ویژه دولت و مجلس شورای اسلامی با همدانیدشی به‌صورت یکپارچه عمل کنند. سپس نمایندگان سوالات و مطالب خود را مطرح کردند. مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، با انتقاد از عملکرد وزارت نفت در میادین مشترک و پارس جنوبی گفت:

وزارت نفت در پهنه‌سازی و اصلاح الگوی مصرف، کار جدی انجام نداده است. همچنین فریدون عباسی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس، تاکید کرد که با توجه به وضعیت کشور و اهمیت صنعت نفت، وزیر نفت باید به همکاریش دستور دهد که از تباط بیشتری با نمایندگان داشته باشند و گزارش‌هایی را ارائه کنند. در ادامه علیرضا زاکانی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، تاکید کرد: با سیاست‌های غلط شاهد خسارت‌هایی بیش از صداهمیلیارد دلار در حوزه صنعت نفت به کشور هستیم و اعتقاد داریم که باید کار گروهی متشکل از نمایندگان کمیسیون انرژی و مرکز پژوهش‌ها و وزارت نفت برای بررسی راهکارهای عملیاتی به‌منظور حل مشکلات تشکیل شود. ما باور داریم که ایران تحریم‌پذیر نیست و می‌توانیم از شرایط فعلی یک فرصت طلایی بسازیم. و از تحریم‌ها در جهت آبادانی کشور بهره ببریم.

انتقاد مجلس از هدف‌گذاری‌های وزارت نفت

درخواست زنگنه برای تشکیل کارگروه نفتی دولت و مجلس



بیژن زنگنه نیز پس از بیان نظرات نمایندگان درباره گزارش عملکرد وزارت نفت، در پاسخ به اظهارات نمایندگان گفت:انبوه انتقاده‌ها، پیشنهاده‌ها و نظرها در این جلسه مطرح شد که من در زمان کوتاه نمی‌توانم به آن پاسخ دهم و هر کدام از آن‌ها دو، سه ساعت وقت می‌خواهد. خواهش من این است که ترتیبی داده شود با محوریت کمیسیون انرژی، کار گروهی بین دولت و مجلس ظرف ۵، ۱۰ یا ۲۰ روز تشکیل شود و زمانی داده شود تا این بحث‌ها شنیده و جمع‌بندی شود.

- چرا بورس انرژی، رونق نگرفته است؟

رئیس مجلس شورای اسلامی هم بعد از صحبت‌های وزیر نفت، با بیان اینکه باید تهدید را به فرصت تبدیل کرد، گفت: چرا بورس انرژی رونق نگرفته است؟ محمدباقر قالیباف اظهار کرد: با توجه به اقدامات دشمن و تحریم و فشار به کشور نمی‌توان انتظار داشت که وزارت نفت طبق برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌ها کارهایش را پیش ببرد. البته باید همه در مجلس، دولت و پژوهشگاه‌ها بپذیریم که باید تهدید دشمن را به فرصت تبدیل کنیم و رویکردها، هدف‌گذاری‌ها و روش‌های خودمان را با ابزار و تجهیزات فنی به کار بگیریم و مبتنی بر داشته‌های درونی حرکت کنیم.

- جلسه غیرعلنی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سپس موضوع سوال از محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به‌علت افزایش نایفتن مستمری نیازمندان مطرح شد که عبدالرضا

قانون جرم سیاسی، به‌دنبال اصلاح ذهنیت هاست

اردین بهرامی

قانون جرم سیاسی و روند اجرای آن در ایران، سابقه‌ای بسیار طولانی دارد. این قانون نخستین بار در اصل ۲۹ متمم قانون اساسی مشروطیت با عنوان «تقصیرات سیاسی» مورد توجه قرار گرفت که تفاوت جدی آن با سایر جرایم، رسیدگی در حضور هیئت منصفه و برگزاری دادگاه به‌طور علنی بود. پس از پیروزی انقلاب

اسلامی نیز در اصل ۱۶۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، این مهم بدین گونه به تصویب رسید: «رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی، علنی است و با حضور هیئت منصفه در محاکم داد‌گستری صورت می‌گیرد. نحوه انتخاب، شرایط، اختیارات هیئت منصفه و تعریف جرم سیاسی را قانون بر اساس موازین اسلامی معین می‌کند». با این حال، تاکید بر رسیدگی به جرایم سیاسی در هیئت منصفه و به شکل علنی، چه پیش و چه پس از پیروزی انقلاب با وجود تاکید قانون اساسی به سرانجامی نرسید و عملاً یا باید گفت که تاکنون مجرم سیاسی نداشت‌ایم یا اینکه مجرمان سیاسی از آنچه این قانون برایشان تعیین کرده است، محروم بوده‌اند. اما پس از وقفه‌ای سی‌ویک‌ساله، قانون جرم سیاسی در بهار سال۱۳۹۵ تصویب و مصدق آن برشمرده شده‌اقدامی که از نقاط عطف قانون‌گذاری ایران بود. با این حال، عملاً تصویب این قانون نیز تفاوتی در رسیدگی به جرایم مجرمان سیاسی ایجاد نکرد و تنها مجرمان مطبوعاتی بودند که مانند سابق از امتیاز حضور هیئت منصفه و علنی بودن دادگاه‌ها برخوردار شدند. اما پس از بخشنامه رئیس قوه قضائیه درباره «لزوم اجرای عدالت و رسیدگی منصفانه به اتهامات بر تکبای جرایم سیاسی» که در خرداد سال جاری ابلاغ شد، گام بلندی برای برپایی نخستین دادگاه جرایم سیاسی برداشته شد. با گذشت نزدیک به سه ماه از بخشنامه حجت‌الاسلام رئیسی، در روز ۲۳شهریور، سرانجام دادستان تهران،از برگزاری نخستین دادگاه جرم سیاسی خبر داد. به گفته علی القاضی مهر، ۲۰ پرونده مشمول جرم سیاسی بوده‌اند و برای نخستین بار در دو فقره از پرونده‌ها، هشتمم سیاسی‌راهی دادگاه کیفری یک استان شدند. در همین راستا، رئیس قوه قضائیه ضمن تشکر از دادستان تهران گفت: «بر تفکیک جرایم سیاسی

دولت به‌دنبال عقب‌راندن تحریم هاست

تاکید سخنگوی دولت بر لزوم همراهی قوای سه‌گانه کشور

سخن گوی دولت در نشست خبری دیروز خود علاوه بر تشریح آخرین اقدامات و تصمیمات دولت به سوالات خبرنگاران در حوزه‌های داخلی و خارجی پاسخ داد.علی ربیعی، همراهی قوای دیگر با دولت و تفاهم در تصمیمات را در کوتاه کردن فرایند تصمیم‌گیری و اجرا موثر خواند. سخن گوی دولت در باره جلسه سران قواگفت: در این جلسه درباره چگونگی افزایش سرمایه‌گذاری و مشکلات سرمایه‌گذاری و اقداماتی که سه قوه برای این کار باید انجام دهند، بحث شد. در بخشی از جلسه، موضوع گسترش صادرات و برگشت سریع ارز به چرخه تولید، مسائل بازار ارز و بورس، سیاست‌های کاهش نقدینگی و کاستن از تورم، مطرح شد. ربیعی درباره از دستور کار خارج شدن طرح فروش اوراق سلف نفتی، اظهار کرد: این طرح کماکان جزو طرح‌های مهم دولت محسوب می‌شود و دولت آن را دنبال می‌کند. سخنگوی دولت درباره آخرین تصمیمات وزارت‌خانه صمت گفت: ما در ذخیره‌سازی کالا، در اجازه صادرات و… دیدیم که تصمیمات دولت درست بوده است. کسی را که در وزارت صمت سابقه بازرگانی و مدیریت صنعتی داشت، پاک‌دست بود و تعهد داشت، به مجلس معرفی کردیم، ولی به دلایل مختلفی رای نیاورد. شنیدم که برخی‌ها می‌گفتند کاش رای می‌آورد. من‌ا نمی‌توانیم کسی را معرفی کنیم که وزار‌خانه را نمی‌شناسد. لیستی تهیه شده است.

از جرایم امنیتی اصرار دارم. هم دلسراها هم دادگاه‌ها بر اجرای قانون و بخشنامه ابلاغی درباره جرم سیاسی اهتمام داشته باشند». اکنون گام از زنده‌ای به پیش برداشته شده است و برای نخستین بار میان جرایم امنیتی و سیاسی تمایز گذاشته می‌شود. برای بررسی بیشتر موضوع، سراغ سیدمحمد علیزادهطباطبایی، عضو هیئت‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، رفت‌ایم.علیزادهطباطبایی در پاسخ به این پرسش‌شهراراکه قانون جرم سیاسی در ایران چه سابه‌ای دارد و چه فرازوتشیه‌هایی را تاکنون طی کرده است، گفت: «دادستان جرم سیاسی و جرم امنیتی به پیش از انقلاب بازمی‌گردد. پیش از انقلاب در قانون اساسی مشروطه پیش‌بینی شده بود که در جرایم سیاسی، دادگاه با حضور هیئت منصفه برگزار شود. تعریف جرم سیاسی نیز مشخص است؛ یعنی جرم علیه حکومت و دقیقاً بر خلاف جرم عمومی که جرم علیه مردم است. در رژیم پهلوی، به این نتیجه رسیده بودند که کسی نباید بتواند به‌صورت قانونی با رژیم مخالفت کند. در نتیجه به تمام جرایم سیاسی، پیشینه امنیتی دادند و به همه پرونده‌ها در دادگاه نظامی رسیدگی کردند. پس از انقلاب به‌خصوص در سال‌های نخست، اوضاع بهتر از گذشته شد و جرم امنیتی فقط مربوط به فعالیت‌های مخرب گروهک‌ها بود اما به تدریج جو به‌شدت سیاسی شد و مخالفت‌های سیاسی به‌گونه امنیتی تفسیر شد. با اینکه در قانون اساسی تاکید شده بود که جرم سیاسی باید تعریف شود، تا سال‌های مدیدی پس از انقلاب، جرم سیاسی تعریف نشد و جرایم سیاسی تحت عنوان جرایم امنیتی نظیر اقدام علیه امنیت ملی، تبلیغ علیه نظام، اجتماع و تبانی، وابستگی به گروهک‌ها و… پیش‌بینی و در دادگاه انقلاب به آن‌ها رسیدگی می‌شد. در سال ۹۵ سرانجام قانون جرم سیاسی با نواقصی تصویب شد و نشر اکاذیب و افترا علیه مقامات حکومتی با شرط انگیزه اصلاح امور، به‌عنوان مصدق این قانون شناخته شد». این وکیل دادگستری همچنین در پاسخ به این پرسش که قانون جرم سیاسی در مرحله اجرا با چه موانعی مواجه است و تحقق آن به چه ملزوماتی نیاز دارد، گفت: «برای این منظور باید قضات را آموزش دادند تا به انتقادات مطرح‌شده به چشم مسائل امنیتی نگاه‌کنند.اما به‌صورت کلی در این مسئله باید ذهنیت مقامات عالی نظام نظیر

شهرخبر

روزنامه شهرامدیوزنشده‌سی

شهرامدیوزنشده‌سی

شهرامدیوزنشده‌سی

۴شنبه
۱۳۹۸مهر ۲۶
۱۳۹۸مهر ۲۶
۱۳۹۸مهر ۲۶

سیاسی

وحدت

اصلاح طلبان است

تلاش دولت برای جلوگیری از توقف چرخه تولید کشور

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید سیستم واسطه‌گری رانت‌جویانه، حذف و نحوه خرید و فروش برای مصرف‌کنندگان واقعی اصلاح شود، افزود: این اقدامات باید به فوریت انجام گرفته، سر‌یعا به مردم در این خصوص اطلاع‌رسانی شود و اگر در این مسیر مسائلی وجود دارد که می‌تواند مورد استفاده و سودجویی قرار بگیرد، باید سریع رفع و با هماهنگی و مساعدت نهادهای مرتبط این مسیر متوقف شود.

حجت‌الاسلام حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، خاطر نشان کرد: دولت با سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های خود در جهت تقویت سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان به‌ویژه بخشی خصوصی تلاش کرده است که در شرایط خاص و سخت اقتصادی، تمهیداتی را در نظر بگیرد تا چرخه تولید کشور متوقف نشود و تحریم‌های غیرقانونی آمریکا نتواند لطمه و ضربه‌ای بر اقتصاد کشور وارد کند.

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

وحدت اصول‌گرایان، وابسته به حضور اصلاح‌طلبان است

سیدحسین نقوی حسینی، فعال سیاسی اصول‌گرا، با اشاره به برخی اختلافات اصول‌گرایان گفت: حرکت این جریان به سمت وحدت در انتخابات‌سسال آتی، بستگی به حضور اصلاح‌طلبان دارد. اگر همین شرایط ادامه پیدا کند، اصول‌گرایان به وحدت نمی‌رسند.

همچنین محسن کوهنک، فعال سیاسی اصول‌گرا، گفت: آقای رئیسی در مدت مسئولیت‌ اخیرش، تمام تمرکزش بر قوه قضائیه بوده است و برداشت من این است که او در شورای انتخاباتی اصول‌گرایان در انتخابات ۱۴۰۰ حضور نخواهد داشت و فعالیتی نخواهد کرد.

ایرنا

اصرار برادر قاضی منصوری به خودکشی نکردن او

برادر قاضی منصوری گفت: نامه دادستان کل کشور به دادستان روحانی تنها دلگرمی ماست؛ نامه‌ای که در آن درخواست شده است گزارشی جامع از زمان ورود برادرم به روحمانی تا زمان حادثه اعلامی تهیه شود و در اختیار جمهوری اسلامی قرار داده شود؛ امیدواریم در جزئیات آن گزارش، به همه شائبه‌ها پاسخ داده شود.

وی با اشاره آخرین وضعیت این پرونده اظهار کرد: جرم اتهامی به اندازه‌ای نبود که ایشان نگران باشد. اگر نگران بود، برای بازگشت به کشور تلاش نمی‌کرد. برادرم کلیت دستگاه قضایی که چندین سال در آن خدمت کرد را قبول داشت و جمهوری اسلامی را محترم می‌دانست و هیچ نگرانی برای ورود به کشور نداشت و اصرار داشت که به کشور بازگردد. بر همین اساس نباید غیرمنصفانه بگوییم که ایشان خودکشی کرده است.

برادر غلامرضا منصوری درخصوص تحویل جسد نیز گفت: هیچ‌یک از اعضای خانواده از طریق بدن‌پیمایی و احراز هویت، نتوانستیم هویت ایشان را شناسایی کنیم و استاد ما برای تحویل جسد، نامه کتبی است که پزشکی قانونی بعد از گرفتن آزمایش دی‌ان‌ای به دادسرای جنایی ارسال کرده است.

ایپنا

تاکید ولایتی و مالکی بر ضرورت توسعه تعاملات ایران و عراق

علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، دیروز با نوری مالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون و دبیر کل حزب الدعوة عراق، دیدار کرد. ولایتی در جمع خبرنگاران، نوری مالکی را یکی از دوستان مبارز و سیاسی در پیشبرد منافع مردم عراق توصیف کرد و دیدار خود با وی را بسیار مثبت خواند.

ولایتی و نوری مالکی در این دیدار بر لزوم توسعه بیشتر از پیش تعاملات دو کشور در سایه روابط تاریخی درهم تنیده چهار هزار ساله دو ملت ایران و عراق و اشتراکات فراوان فرهنگی بین دو کشور تاکید کردند.

محمدحسین آصفی، نماینده مجلس بازندهم:

روی کار آمدن نخست‌وزیر، تشریفات

عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان گفت: جریان اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۰ قطعاً در گزینش کاندیداه‌ا به کاندیدای «اصلاح‌طلب» روی خواهد آورد. علی صوفی ادامه داد: قطعاً می‌توانم اعلام کنم سیاست آن‌نازضایتی مردم و اوضاع نابه‌سامان اقتصادی کشور است و اگر هم بخواهیم ستند ارائه دهم، باید به راهبرد اصلاح‌طلبان در انتخابات۹۸ اشاره کنم. در آن مقطع از انتخابات اعلام شده بود راهبرد ما تعیین کاندیداهای اصلاح‌طلب است؛ یعنی اصلاح‌طلب و سازنامه دارد و شناخته‌شده است و لاغیر، پس دیگر بحث ائتلاف را روی آوردن به افراد غیراصلاح‌طلب در مقابل رقیب اصلی در آن راهبرد نفی شده است و در نقطه مقابل «همشارکت بدون قیدوشرط» بود و تاکید شد اگر ما کاندیداهای اصلاح‌طلب داشته باشیم، فهرست می‌دهیم، در غیر این صورت فهرستی ارائه نمی‌دهیم، کما اینکه شورای‌عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان همین سیاست را در انتخابات ۹۸ اعمال کرد.

مهر

امید را باید دوباره خلق کرد

... دیگر با رونق اقتصادی هم جامعه بانشاط نمی‌شود. هرچه هم کارهای ژانگولری انجام‌بدهی نمی‌خندد. برای پیروزشدن بر این شرایط، راه سختی در پیش است، اما نشدنی نیست. مهم آن است که دست‌اندرکاران سیاسی و فرهنگی و اقتصادی باور کنند که اصل نخست نجات کشور، منافع ملی است و هر مزاحمی که این منفعت را به‌خطر اندازد، باید کنار زده شود. این نقطه آغازی است که می‌تواند به‌تدریج جامعه را احیا کند. اگر همدلی و ارادداشت باشد و مردم حس اعتماد پیدا کنند، عبور از بحران امروز ممکن است.



ادامه ازسرفصله صفحه یک